
květen 2006

Informace o výrobku

UV 106B
Napájec� jednotka pro CNC 

systémy ř�zen� HEIDENHAIN 

pro analogově ř�zené pohony

Informace pro 

výrobce strojů



2 Informace o výrobku UV 106B   5/2006

CNC systémy ř�zen� HEIDENHAIN

k analogové regulaci pohonu

Dnes je digitáln� regulace pohonu u 
nových obráběc�ch strojů velmi rozš�řena.  
Svými systémy ř�zen�, systémy měničů a 
motorů proto firma HEIDENHAIN nab�z� 
výkonná řešen� vhodná pro mnohé typy 
strojů. Avšak i analogová regulace pohonu 
má ještě své opodstatněn�, zejména při 
dodatečném vybaven� nebo pro 
modernizaci ř�zených strojů. Jestliže se 
např�klad provád� renovace starš�ho ř�zen�, 
ale motory a regulace pohonu maj� být 
zachovány, je ve většině př�padů k 
dispozici analogové rozhran� požadované 
hodnoty.

Firma HEIDENHAIN nyn� i pro výkonný 
systém iTNC 530 k ř�zen� frézek i pro 
systém MANUALplus 4110 pro 
soustruhy nab�z� cenově atraktivn� řešen� 
využitelné pro aplikace tohoto druhu. Jako 
uživatelské rozhran� slouž� ovládac� panel a 
plochý monitor stejně jako u „digitáln�“ 
verze.  Jako hlavn� poč�tač lze dodat typ 
MC 420 nebo MC 422B. M�sto jednotky 
regulátoru – ta nen� u analogové verze 
potřeba – se zde použ�vá nová napájec� 

jednotka UV 106B. Ta slouž� k př�vodu 
elektrického napájen� do hlavn�ho 
poč�tače. 

Napájec� jednotka UV 106B je vybavena 
stejným s��ovým napáječem jako typ 
UV 105, tzn. že pro př�vod napájec�ho 
napět� 5 V do hlavn�ho poč�tače je k 
dispozici 20 A. Jak u typu MC 422B, tak u 
typu MC 420 lze v základn�m proveden� 
volně připojit čtyři (iTNC 530) resp. tři 
(MANUALplus 4110) regulačn� obvody. 
Dalš� regulačn� obvody a př�padně 
volitelná softwarová výbava se aktivně 
připojuje jako obvykle při zadán� č�sla SIK 
a kódové č�slice. Respektujte, že všechny 
funkce regulátoru realizované v software 
regulátoru proudu a regulátoru počtu 
otáček nejsou v této konfiguraci k 
dispozici, např. momentová regulace 
Master-Slave (ř�d�c� a podř�zená jednotka) 
a určité funkce filtru.

Ř�zen� frézky iTNC 530 Ř�zen� soustruhu MANUALplus 4110



5/2006   Informace o výrobku UV 106B 3

Technické parametry

Technická data iTNC 530

k analogové regulaci pohonu

MANUALplus 4110

k analogové regulaci pohonu

Systémy ř�zen� od verze software 34049x-xx od verze software 526488-08

  Centráln� jednotka MC 422B (i s Windows 2000)
MC 420

MC 420

  Monitor
Ovládac� panel

BF 150
TE 530B nebo TE 520B

BFT 121G

  Napájec� napět� UV 106B 400 V ± 10%, 50 Hz až 60 Hz, 400 W
Id. č. 546581-01

Systémy měničů extern�, po analogovém rozhran� ± 10 V

Regulačn� obvody

v závislosti na proveden� SIK
MC 422B: Základn� proveden� 4; max. 10
MC 420: Základn� proveden� 4; max. 5

Základn� proveden� 3; dodatečná volitelná 
výbava osa C, poháněný nástroj

Hlavn� vřeteno   

  Počet otáček max. 100000 min
–1

  

Ř�zen� os   

  Požadovaná hodnota počtu otáček analogová ± 10 V

  maximáln� posuv 60 m/min. u měřic�ch př�strojů s periodou signálu 20 μm

  Časový interval cyklu regulačn�ho 
obvodu

1,8 ms 6 ms

  Doba zpracován� bloku MC 422B: 0,5 ms
MC 420:  3,6 ms
   0,5 ms s volitelnou softwarovou 
   výbavou 2

MC 420: 3 ms

V následuj�c�m přehledu jsou uvedena 
technická data iTNC 530 a 
MANUALplus 4110 pro analogovou 
regulaci pohonu, pokud se liš� od digitáln� 
regulace. Všechna data, která se neměn�, 

a informace k úpravě stroje, o 
uživatelských funkc�ch a volitelné 
softwarové výbavě naleznete v př�slušných 
prospektech „Technická data a 
specifikace pro výrobce strojů“.

Přizpůsoben� stroje iTNC 530

k analogové regulaci pohonu

MANUALplus 4110

k analogové regulaci pohonu

vstupy měřic�ch př�strojů   

  poloha MC 422B: 5 nebo 10
MC 420: 5

MC 420: 5

  př�růstková hodnota » 1 VSS nebo » 11 μASS

  absolutn� hodnota EnDat 2.1



4 Informace o výrobku UV 106B   5/2006

Přehled kabelů iTNC 530
�

�
��

��
��

��
	�

�	
	


��

�
�
��
��

�
�
��
��

��

�
��

�
�

�
��

���
���

���
�

�
��

���
���

��
��

��

�
�

�
��

��
�


��

��

�
�

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��

�
��

�

��
��

��
��

�

��
��

	�
�


��

��
��

��
�


��

�
��

�
�

��
��

�

�
��

��
�


��

��
��

��
�


��

��
�

�
�

��
��

��
��

	�
	


��

�
��

��
�

��
��

��
�


��

��
��

��
�


��

��
�

��
�

��
�

�
�

��
��

��
��

��
��

�

��

�
�

��
��

��
��

��
��

�

��

	


��
��

��

��
�

�
�

��
��

��
	


��

��
��

��
���

	�
�	

�	

�

�

��
��

��
���

	�
�	

�	

�

�

���
�

�

��

�
��

�
�

�
���

�
�

�
��

���
�

��
��

��
���

�
��

��

�

�
��

��
��

���
�

��
��


�
�

�
�

��
�

��
�	

�

��

�
��

�	
�


��

�
��

�	
�


��

�
��

�	
�


��

�
��

��
�


��

��
��

��
�


��

��
�

��
�


��

�
��

 �
��

�
�

�
��

�

�
�

�
��

��
�


��

��
��

��
�


��

��
�

��
��

��
�


��

�
��

��
�


��

��
�

��
��

��
�


��

��

!

"#
�$

%�
�&

%�
'(

#
#

%'
)(

*
��

��
�

�

��

�
��

��
�)

%#
+"

(
#

�'
�,

&%
���

���
�-

�$
(

*�
+%

!
�*

�)
"(

#
�!

(
"#

)+
�.

")
/

�'
(

#
#

%'
)"

#
0

�'
�,

&%
���

���
�-

�$
(

*�
%�

)%
#

1
"#

0
�%

�"
+)

"#
0

�'
(

#
#

%'
)"

#
0

�'
�,

&%

2
(

3
+"

#
0

��
3

+)
�,

%�
�

(
3

#
)%

1

��
�

�
�

�(
+"

)"
(

#
�"#

!
3

)+

��
�

�
�

��
�

�
�

4
5

�
�)

(
3

'/
!

�1
��

�
��

��
��

��
		

�

��

���
��

�
��

��
�


��
���

�

�
��

.
")

/
��

��
�

�
5

��
��

���
���

���
���

���
� ��

��
��

��
��


�
�

�
(

&)
�0

%�
'(

#
)*

(
&&%

*�
��

�
�	

��
��

�

��

6
")

/
(

3
)�

&"#
%


1
*(

!
�'

(
�

!
%#

+�
)(

*�
�

�
�

��
��

���
��

�����7 �

8#�&(0�(3)!3)

�%
*�

"#
�&

�,
(

�
��

��
��

��
��

��

!

"#
��

�&
%�

'(
#

#
%'

)(
*

��
��

�
�


��

�	

!

"#
��

�&
%�

'(
#

#
%'

)(
*

��
��

�
�


�	

�
�

7#
'&

3
1

%1
�.

")
/

9"
+3

�&
�1

"+
!

&�
:�

3
#

")

���
��

�
�

	

��

�
�

�
�

��

�*
�#

+$
%*

�3
#

")
��

��
��

�

��

��
�8

�
�

��
�8

�
�

��
�8

�
�



5/2006   Informace o výrobku UV 106B 5

Přehled kabelů MANUALplus 4110

�
�
��
��

�
�

�
��

���
���

���
�

��

�
�

��
��

��
�


��
��

��
��

�

��

��
��

��
��

��

��
��

	�
�


��

��
��

��
�


��

�
��

��
�


��

��
��

��
�


��

��
�

	


��
��
�

��
�

�
�

��
��

��
	


��

��
��

��
���

	�
�	

�	

�

�

��
��

��
���

	�
�	

�	

�

�

���
�

�

��

�
��

�
�

�
���

�
�

�
�

�
��

���
�

��
��

��
���

�
��

��

�

�
��

��
��

���
�

��
��


�
�

��
��

��
�


��

��
�

��
�


��

�
��

 �
��

�
�

�
�

�
��

��
�


��

��
��

��
�


��

��
�

��
��

��
�


��

�
��

��
�


��

��
�

��
��

��
�


���
��

�
��

��
�

��
�

�
�

��
��

�	



��
��

��
��

�

��

��
��

�	
�


��

�
��

��
�


��

�
�

�
��

��
�


��

�
��

��
��

;
��

�
��



��

��
�

5
5

��
�

5
5

��
�

5
5

�
�'

/
"#

%
(

!
%*

�)
"#

0
�!

�#
%&

�
��

��
�)

%#
+"

(
#

�'
�,

&%
���

���
�-

�$
(

*�
+%

!
�*

�)
"(

#
�!

(
"#

)+
�.

")
/

�'
(

#
#

%'
)"

#
0

�'
�,

&%
���

���
�-

�$
(

*�
%�

)%
#

1
"#

0
�%

�"
+)

"#
0

�'
(

#
#

%'
)"

#
0

�'
�,

&%

2
(

3
+"

#
0

��
3

+)
�,

%�
�

(
3

#
)%

1

8#�&(0�(3)!3)

�����7 �

��

!

"#
��

�&
%�

'(
#

#
%'

)(
*

��
��

�
�


��

�	

!

"#
��

�&
%�

'(
#

#
%'

)(
*

��
��

�
�


�	

�(
+"

)"
(

#
�"#

!
3

)+

�
(

&)
�0

%�
'(

#
)*

(
&&%

*�
��

�
�	

��
��

�

��

.
")

/
(

3
)��

(
&)

�0
%�

'(
#

)*
(

&&%
*�

�
��

���
��

�

)*
�#

+$
%*

�3
#

")
��

��
��

�

��

�%
*�

"#
�&

�,
(

�
��

��
��

��
��



6 Informace o výrobku UV 106B   5/2006

Analogové rozhran� požadované 

hodnoty počtu otáček

Regulátor polohy je integrován do ř�d�c�ho 
systému. Regulátor počtu otáček a 
regulátor proudu jsou um�stěny v 
zesilovači pohonu.

Požadovaná hodnota počtu otáček 
(= rychlost) se z ř�zen� TNC po 
analogovém rozhran� ± 10 V vys�lá do 
regulátoru pohonu. 

�

�
�
�

�
�

������
������ �

�

�����	
���
	��	�������
������

��
�����	���
	�
�����

�
��

���
����������

���
�����������

���
������
����

�� ���
��
�
������ ���
���������

!
����
"�����

#����
"�����

�� ���
��
������

#$��$�%���
������	
&

#�����
"�����

'�	&������������

(�������
�����

Regulace os

Souvislé NC ř�zen� HEIDENHAIN může ř�dit 
pohyb s vlečnou odchylkou nebo s 
předř�zen�m.

Provoz s vlečnou odchylkou

Vlečnou odchylkou označujeme rozd�l 
mezi momentáln� předepsanou pozic� a 
skutečnou pozic� osy.

Rychlost se vypoč�tává následovně:

v = kv · sa v  = rychlost
   kv = m�ra zes�len� 
    = regulačn�ho obvodu
   sa = časový odstup

Provoz s předř�zen�m

Předř�zen� zamená, že docház� k vnitřn�mu 
výpočtu vlečné odchylky z hodnoty žádané 
rychlosti. Výpočet vlečné chyby se zavád� 
do rychlostn� smyčky jako regulačn� 
odchylka, která se kompenzuje. Výsledkem 
je velice nepatrná vlečná odchylka (v řádu 
několika μm), která se pozitivně projevuje v 
kvalitě povrchu.

Čas cyklu polohové smyčky

Dobou cyklu pro interpolaci dráhy se 
označuje časový rastr, v němž se 
vypoč�távaj� referenčn� body na kontuře.

Zablokován� os

Regulačn� obvod je možné prostřednictv�m 
PLC pro jednotlivé osy přerušit, č�mž se osy 
zablokuj�.

����

P
o

lo
h

a

Čas

1,8 ms

6 ms

Regulace os

  Interpolace dráhy

iTNC 530 1,8 ms

MANUALplus 4110 6 ms



5/2006   Informace o výrobku UV 106B 7

Rozměry

���������	�

�
������

��



��������������������������
������������������������������
��������� !�" #$��"���!%
� �
������� �!���
� �
������� �����
"����#$���%�&�������������

&&&�'"()"!'�(!�)"

Dalš� informace

Prospekt iTNC 530 – Technická data a 
specifikace pro výrobce strojů
Prospekt MANUALplus 4110 – 
Technická data a specifikace pro 
výrobce strojů

•

•

539 774-C0 · 2 · 5/2006 · E · Tištěno v Německu · Změny vyhrazeny

Dalš� systém ř�zen� HEIDENHAIN

s analogovým rozhran�m požadované hodnoty počtu otáček

CNC ř�zen� TNC 320

kompaktn� CNC ř�zen� pro vyvrtávačky 

a frézky

3 (volitelně 4) ř�zené osy, jedno ř�zené 
vřeteno
analogové rozhran� požadované 
hodnoty počtu otáček
klávesnice a plochý barevný monitor 
(15 palců) jsou integrovány
Pamě� programů 10 Mbyte (na 
pamě�ové kartě Compact Flash)
Zadáván� programů v nekódovaném 
textu HEIDENHAIN; daj� se zpracovávat 
programy DIN/ISO
Volné programován� kontur FK
Technika podprogramů a cyklů 
obráběn�.
Uživatelská nápověda: grafické 
zobrazen� programován�, grafické 
zobrazen� tesu, grafické zobrazen� 
obráběn�
Programovac� pomůcky: Cykly vrtán� 
a frézován�, programován� parametrů, 
transformace souřadnic, technika 
podprogramů
Obráběn� na kruhovém stole 
(dodatečná volitelná výbava)
Tabulky nástrojů a nulových bodů
Možnost připojen� elektronického 
ručn�ho kolečka HR a systému 
dotykového sn�mán� obrobku TS
Datová rozhran�: Ethernet 100BaseT; 
V.24/RS-232-C; USB 1.1

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

HEIDENHAIN s.r.o.
Střemchová 16
106 00 Praha 10
{ +420 2 72658131
  +420 272650597
| +420 272658724
E-Mail: heidenhain@heidenhain.cz


